ПРОТОКОЛ   № 5

заседания комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, налоговой и кредитной политике,  комитета Городской Думы по экономике и инвестициям, комитет по здравоохранению, комитет по социальной политике и защите прав граждан, комитет по собственности,                                        земельным отношениям и строительству

г. Петропавловск-Камчатский                                                    21 ноября  2011 г.
    1.  Присутствовали депутаты:

Семчев В.А. – Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, депутат по избирательному округу №4;

Орехова С.Н. – зам председателя комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике, депутат по избирательному округу №5
Чиркова О.Б. – председатель комитета по здравоохранению, депутат по избирательному округу №2;

Мечетин С.И. – председатель комитета по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат по избирательному округу №3;

Сабуров А.Г. – зам. председателя комитета по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, депутат по избирательному округу №7;
Наумов А.Б. – зам. председателя по собственности, земельным отношениям и строительству,  депутат по избирательному  округу №2;
Емельянов В.В. – зам. председателя комитета по экономике и инвестициям,  депутат по избирательному  округу №4;

Тамбовская  Я.Т. – председатель  комитета по социальной политике и защите прав граждан, депутат по избирательному  округу №6;
Чеботарев К. Ю. – председатель комитета  по предпринимательству, развитию   малого и среднего бизнеса, депутат по избирательному  округу №7;

Шкотов В.А. – зам. председателя по городскому хозяйству, экологии и природопользованию,  депутат по избирательному округу №5;
Катреча  Н.К. – председатель комитета по образованию, культуре и спорту, депутат по избирательному округу №4;
Смирнов С.И. – зам. председателя комитета по образованию, культуре и спорту, депутат по избирательному округу №6;

2.  Приглашенные  от  администрации:
Чубкова О.С. -  зам. Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,  и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики;
Сиротина Т.К. – начальник отдела управления муниципальным имуществом  Комитета по управлению имуществом;
   3.  Приглашенные от Контрольно-счетной палаты:

   Новиков А.А. – председатель  Контрольно-счетной палаты;

   Привалова Е.М. – аудитор Контрольно-счетной палаты
   4. Работники аппарата Городской Думы:
   Меркуров Е.С.-зам. руководителя Аппарата, начальник юридического отдела;
   Крупицына А.А. -  консультант  ОФЭАиБУ  аппарата Городской Думы;

  Толочина А.Ю. -   консультант    аппарата Городской Думы;

   Иванков  Т. П. -  ведущий специалист Городской Думы

                                  ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год
                             докл.  Сиротина  Татьяна Константиновна

2. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 №307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013годов»

                               докл. Чубкова Ольга Сергеевна

3.   О принятии в первом чтении решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

                                 докл. Чубкова Ольга Сергеевна

4.   О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 95-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе».

                                 докл. Усов Алексей Альбертович

5. О предложении  комитета Городской Думы по экономике и инвестициям для включения в план работы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год

                                  докл. Усов Алексей Альбертович

6. О предложении  комитета Городской Думы по  бюджету, налоговой и кредитной политике для включения в план работы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год

                                 докл. Орехова Светлана Николаевна

             Слушали:

Вопрос 1.  Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год

                             докл.  Сиротина  Татьяна Константиновна
Выступили:    Катреча  Н.К.,  Мечетин  С.И.,  Новиков А.А.,  Тамбовская Я.Т.
Решили: - рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

1. Исключить из перечня объектов, подлежащих приватизации в 2012 году позиции 7, 8, 31. Представить на сессию Городской Думы информацию   по данным объектам.
 2. Заслушать пояснения администрации городского округа  с характеристикой объектов по позициям  32 и 33 и причин включения их в прогнозный план приватизации на 2012 год.
           голосовали:     «за» -  12;     против - нет;     возд. -  нет

Вопрос  2. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 №307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов».
                               докл. Чубкова Ольга Сергеевна

Выступили: Орехова С.Н., Наумов А.Б., Сабуров А.Г., Чеботарев Г.Ю. Мечетин С.И.
Решили: при  рассмотрении   на 42-ой очередной сессии Городской     Думы    Петропавловск-Камчатского    городского      округа    проекта      решения    « О    принятии решения о  внесении    изменений в  решение Городской Думы  Петропавловск-Камчатского  городского  округа    от  18. 11. 2010    № 307-нд «О   Бюджете    Петропавловск-Камчатского   городского         округа   на  2011 год  и плановый период 2012-2013 годов» -  рекомендовать к  принятию с учетом представленной таблицы поправок от 18.11.2011 года и замечаний, изложенных  в  Экспертном заключении  Контрольно-счетной палаты.
                         голосовали:     «за» -  12;   против - нет;   возд. -  нет
Вопрос 3. О принятии в первом чтении решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»
                      докл. Чубкова Ольга Сергеевна
Выступили:    Новиков А.А.,  Тамбовская Я.Т., Шкотов В. А., Смирнов С.И.,       Орехова С.И., Наумов А.Б.
Решили: - при  рассмотрении депутатами на 42-й очередной сессии Городской Думы проекта решения «О принятии  в первом чтении решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»   -  рекомендовать к принятию с учетом:
    1.  Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа рассмотреть вопрос о включении  в доходную часть проекта бюджета на 2012 год всей суммы кредиторской задолженности по арендной плате за землю, срок исковой давности истребования которой истечет в 2013-2014 годах и сумм погашения задолженности по арендной плате за пользование нежилыми помещениями, с учетом уточненной информации Комитета по имуществу (с учетом мнения КСП);
   2.   Финансовому органу администрации Петропавловск-Камчатского городского округа совместно с Контрольно-счетной палатой разработать механизм финансирования на исполнение поручений депутатов Городской Думы;

   3. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа рассмотреть возможность определения объема финансирования в проекте бюджета на 2012 год в сумме 3,0млн. рублей на исполнение депутатских наказов.
          голосовали:     «за» -  11;     против - нет;     возд. -  1
Вопрос 4. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 95-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе».

                                 докл. Орехова Светлана Ивановна
Решили:  - при рассмотрении депутатами на 42-й  очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа вопроса  «О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 №95-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе» -   рекомендовать к принятию .

                       голосовали:     «за» -  12;   против - нет;   возд. -  нет
  Вопрос 5. О предложении  комитета Городской Думы по экономике и инвестициям для включения в план работы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год

                                      докл. Орехова Светлана Ивановна
Решили:  вынесенное на рассмотрение предложение утвердить,  вынести на   очередную сессию Городской Думы для включения в план работы  Контрольно- счетной палаты на 2012 год.
                   голосовали:     «за» -  12;   против - нет;   возд. -  нет
Вопрос 6. О предложениях  комитета Городской Думы по  бюджету, налоговой и кредитной политике для включения в план работы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год
                 докл. Орехова Светлана Николаевна
голосовали:     «за» -  12;   против - нет;   возд. -  нет
Решили:  рассмотренные предложения утвердить,  вынести на   очередную сессию Городской Думы для включения в план работы  Контрольно-счетной палаты на 2012 год.

                   голосовали:     «за» -  12;   против - нет;   возд. -  нет
Зам. председателя комитета Городской

Думы  по бюджету, налоговой  и

кредитной  политике                                                                  С.И. Ореховой